

میان‌شان بدعت‌هایی است که به وصف نمی‌گنجد و منکراتی است که جلوگیری از آنها دشوار است.» و نتیجه می‌گیرد که وقتی در زمان شارح بخاری یعنی سال ۸۵۵ چنان بوده وای به حال ما در این روزگار!

چنانکه گفته می‌شود درباره این سیاست‌ها در بدنه طالبان اختلاف نظرهایی وجود داشته است. به عنوان مثال، در ابتدای سال ۱۴۰۱ بنا بود بر اساس وعده چند ماه قبل طالبان دبیرستان‌های دخترانه نیز ذیل یک



شیر محمد عباس  
استانکزی

آیین‌نامه که عدم اختلاط معلمان مرد با دختران را تضمین می‌کند آغاز به کار کنند و حتی روز اول مدارس اعلام شد و دختران به مدرسه رفتند ولی همان روز، دستورالعملی فوری به دست وزیر آموزش و پرورش طالبان رسید که ممنوعیت حضور دختران دبیرستانی را تداوم می‌بخشید! گفته می‌شود حتی خود وزیر هم از این مسأله بی‌خبر بوده است.

از طرفی یک بار شیرمحمد عباس استانکزی، معاون وزیر خارجه دولت سرپرست طالبان نیز با انتقاد از تداوم ممنوعیت ورود زنان به مدرسه و دانشگاه گفت: «تعلیم بر مرد وزن فرض است. علمای گرام اینجا هستند هیچ کسی از فرضیت‌اش انکار کرده نمی‌تواند این مطلق فرض است هیچ کسی هیچ دلیلی ندارد که بگوید این را نمی‌پذیرم دلیل شرعی ندارد ده‌ها و صدها فتوا موجود است ملک ما از علمای جید پراست و همه به این موافق اند. باید هرچه زودتر زمینه تعلیم مساعد شود و هرچه زودتر دروازه مکتب‌ها و مدرسه‌ها در افغانستان به روی همه باز شوند.»

این سخنان، علاوه بر آنکه بازتاب گسترده‌ای داشت، توسط برخی تحلیلگران به عنوان نمادی از مخالفت بخشی از بدنه طالبان با محدودیت‌های اعمال شده برای زنان توسط رهبری طالبان دانسته شد. گفته می‌شود دوسه نفر از علمای سرشناس طالب بر رهبری امارت اسلامی فشار آورده‌اند تا این حکم را صادر کند والا بخش مهمی از بدنه با این رویکردها و شدت عمل مخالف‌اند گرچه همگی به اجرای احکام اسلامی و لزوم حجاب برای زنان مسلمان تأکید دارند.

آخرین اظهار نظری که برخی آن را به عنوان مخالفت چهره‌ای کاریزماتیک و مهم از بدنه طالبان با سیاست‌های حوزه زنان در امارت اسلامی تلقی کردند نیز سخنان چند وقت پیش وزیر کشور دولت سرپرست، سراج‌الدین حقانی بود. وی گفته بود: «برخی هستند که خودشان را برحق می‌دانند و تصمیماتشان را درست می‌دانند؛ اما آنها دولت و ملت را به سمت خطر می‌برند. کسانی هستند که بر قدرت سلطه دارند و سیاست‌هایش را تغییر نمی‌دهند و به هیچ کسی و هیچ ملتی گوش نمی‌دهند چراکه فکر می‌کنند تنها آنها درست می‌گویند. این وضعیت غیرقابل تحمل است. ملت افغانستان حقی بر ما